AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 092/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

EXCLUSIVA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Gerência de
Licitação, torna público a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR
PREÇO (POR ITEM), nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, com
alterações posteriores, Decreto Municipal nº 027/2022 e demais normas que regem a matéria.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa sob SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas aquisição de mesa com banco para
refeitório e cadeira de alimentação, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do
município de Ribas do Rio Pardo (MS).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 20/07/2023
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 02/08/2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 02/08/2023
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF).
LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL  www.bll.org.br

O edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br,
e na Gerência de Licitação, desde que fornecido pelo interessado dispositivo de armazenamento de dados
específico para tal fim ( PEN DRIVE, etc.), ou através de cópias reprográficas simples (fotocópias)
mediante prévio recolhimento da taxa de reprodução. Maiores informações: Gerência de Licitações –
Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 19 de julho de 2023.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

http://www.bll.org.br/
http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br